


TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0206.01/2022 - SMAS**, vem **RATIFICAR** em favor da Empresa: **MASTERCOPY COMERCIO DE SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA E COPIADORAS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 19.329.806/0001-56,, com o valor total: **R\$ 16.400,00 (Dezesseis mil e quatrocentos reais)**, objetivando a **CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS COPIADORAS MULTIFUNCIONAIS LASERJET, BEM COMO REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS SOCIOASSISTENCIAIS E DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.**

CONFORME VALOR ABAIXO:

| SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO | | | | | | | | | | |
|---|---|------|-----------|--------------|--------------|---------------------|-----|---------------------|---------|---------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES | UND | QTD | VALOR MENSAL | VALOR TOTAL | | | | | |
| 01 | Prestação de serviços de assistência técnica para manutenções preventivas e corretivas, com fornecimento de limpeza, revisão e lubrificação das copiadoras Multifuncionais laser jet, para atender aos programas e Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania do Município de Fortim – Ceará (01 - Ricoh SP-4510 SF), (01 - Ricoh SP – 3710 SF), (Brother DCP - 1617 NW), (01 – Brother DCP 8152 DN). | Mês | 07 | R\$ 800,00 | R\$ 5.600,00 | | | | | |
| VALOR GLOBAL: R\$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais) | | | | | | | | | | |
| REPOSIÇÃO DE PEÇAS | | | | | | | | | | |
| ITEM | DESCRIMINAÇÃO | UND | QTD TOTAL | VALOR UNIT. | SMAS | VALOR TOTAL | PSB | VALOR TOTAL | IGD PBF | VALOR TOTAL |
| 1 | Cilindro Ricoh SP-4510 SF | Kit | 2 | R\$ 480,00 | | | 2 | R\$ 960,00 | | |
| 2 | Fussora Ricoh SP-4510 SF | Unid | 1 | R\$ 790,00 | | | 1 | R\$ 790,00 | | |
| 3 | Rolo pressão Ricoh SP-4510 SF | Unid | 3 | R\$ 220,00 | | | 3 | R\$ 660,00 | | |
| 4 | Unhas da Fusão Ricoh SP-4510 SF | Unid | 6 | R\$ 55,00 | | | 6 | R\$ 330,00 | | |
| 5 | Cilindro Ricoh SP – 3710 SF | Kit | 2 | R\$ 328,00 | | | | | 2 | R\$ 656,00 |
| 6 | Fussora Ricoh SP – 3710 SF | Unid | 2 | R\$ 850,00 | | | | | 2 | R\$ 1.700,00 |
| 7 | Rolo pressão Ricoh SP – 3710 SF | Unid | 2 | R\$ 297,00 | | | | | 2 | R\$ 594,00 |
| 8 | Unhas da Fusão Ricoh SP – 3710 SF | Unid | 2 | R\$ 60,00 | | | | | 2 | R\$ 120,00 |
| 9 | Cilindro Brother DCP 1617NW | Kit | 3 | R\$ 150,00 | | | 3 | R\$ 450,00 | | |
| 10 | Fussora Brother DCP 1617NW | Unid | 2 | R\$ 330,00 | | | 2 | R\$ 660,00 | | |
| 11 | Rolo pressão Brother DCP 1617NW | Unid | 2 | R\$ 98,00 | | | 2 | R\$ 196,00 | | |
| 12 | Unhas da Fusão Brother DCP 1617NW | Unid | 6 | R\$ 28,00 | | | 6 | R\$ 168,00 | | |
| 13 | Cilindro Brother – DCP 8152 DN | Kit | 4 | R\$ 160,00 | 2 | R\$ 320,00 | | | 2 | R\$ 320,00 |
| 14 | Fussora Brother – DCP 8152 DN | Unid | 2 | R\$ 798,00 | 1 | R\$ 798,00 | | | 1 | R\$ 798,00 |
| 15 | Rolo pressão Brother – DCP 8152 DN | Unid | 4 | R\$ 230,00 | 2 | R\$ 460,00 | | | 2 | R\$ 460,00 |
| 16 | Unhas da Fusão Brother – DCP 8152 DN | Unid | 6 | R\$ 60,00 | 3 | R\$ 180,00 | | | 3 | R\$ 180,00 |
| | | | | | | R\$ 1.758,00 | | R\$ 4.214,00 | | R\$ 4.828,00 |
| VALOR GLOBAL: R\$ R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais) | | | | | | | | | | |

Fortim/CE, 03 de Junho de 2022.


TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO
Secretária de Assistência Social,
Trabalho e Cidadania